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Masy pracujące witają święto 1 Maja 
czynem produkcyjnym 
realizowanym w ramach długookresowych zobowiązań

Wysokie odznaczenia państwowe 
otrzymali marynarze M/S „Czech" 

za uratowanie marynarzy egipskich

Nieustannie rośnie liczba załóg, które włączyły się do długookreso
wego zobowiązaniowego współzawodnictwa pracy i podjęły jednocze
śnie dodatkowe zobowiązania dla uczczenia święta klasy robotniczej — 
1 Maja. ------ --

Apel FOR
do wzmajania walki o pokój

Dnia 11 kwietnia mija ósma 
rocznica wyzwolenia więźniów 
z nazistowskich obozów koncen
tracyjnych. W związku z tym 
Biuro Komitetu Wykonawczego 
Międzynarodowej Federacji U- 
czestników Ruchu Oporu, więź
niów i ofiar faszyzmu (FIR) o- 
głosiło apel do wszystkich bo
jowników ruchu oporu, do 
wszystkich ludzi, którzy przeży
li okropności nazistowskich obo
zów śmierci, do ich rodzin, do 
patriotów wszystkich krajów.

Ratyfikacja układów wojen
nych z Bonn i Paryża — stwier
dza apel — oznaczałaby odbu
dowę niemieckiej potęgi wojen
nej, wskrzeszenie odwetowego, 
agresywnego Wehrmachtu. Właś
nie w tym celu rehabilituje się 
i zwalnia morderców i opraw
ców nazistowskich, odbudowu
je się organizacje terrorystyczne 
i wojs’ ve w Niemczech Za
chodnie'.. ogłasza się amnestię 
dla zdrajców i kolaborantów. 
Właśnie w tym celu prześlado
wani są bojownicy ruchu oporu 

i obrońcy pokoju, gwałcone są 
swobody demokratyczne...

Apel wzywa do uczczenia pa
mięci bohaterów i męczenników 
ruchu oporu, ofiar barbarzyń
stwa nazistowskiego, do umac
niania jedności akcji w walce 
przeciwko ratyfikacji układów 
wojennych z Bonn i Paryża.

Wzmagajcie walkę o niezawi
słość waszej ojczyzny, o wolność 
i pokój!

8 robotników wykonało 
zadania Sześciolatki

8 robotników fabryki maszyn pa
pierniczych w Cieplicach zameldo
wało o przedterminowej realizacji 
zadań, przypadających na nich we
dług obowiązujących norm na okres 
6 lat. Są to: modelarz Władysław 
Konopka, formierz Aleksander Wą
sik, modelarz Henryk Ciszewski, 
tokarz Wilhelm Stumpe, tokarz Pa
weł Gloń, ślusarz Ryszard Blummel, 
Husarz Jan Hoffman i Józef Rykała.

Ruch obrońców pokoju 
krzepnie coraz bardziej

Sekretarz odpowiedzialny Radziec
kiego Komitetu Obrony Pokoju M. 
Kotow w artykule zamieszczonym na 
łamach dziennika „Trud" omawia 
wzmagający się coraz bardziej ruch 
narodów wszystkich krajów w obro
nie pokoju.

Nawiązując do uchwał powziętych 
na Kongresie Narodów w Obronie 
Pokoju w Wiedniu, M. Kotow stwier
dza, że apel Kongresu w sprawie 
wzmożenia walki o pokój dodał na-

Przygotowania w ZSRR 
do 60 rocznicy urodzin 
Wł. Majakowskiego

W lipcu br. przypada 60 rocznica 
urodzie Włodzimierza Majakow- 
skiego^bla przygotowań do uczcze
nia tej daty Źwiązek Pisarzy Ra
dzieckich wyłonił komisję, w okład 
którei weszli: K. Simonow, A Sur- 
kow, S. Szczipaczew, dyrektor In
stytutu Literatury Światowej Aka
demii Nauk ZSRR I. Anisimow i 
inni literaci radzieccy, jak również 
przedstawiciele organizacji spo
łecznych Moskwy.

Wśród załóg Wybrzeża — cenne 
jest np. postanowienie pracowników 
przedsiębiorstwa połowów i usług 
rybackich „Arka" w Gdyni. Zobo
wiązali się oni przede wszystkim 
przez przedterminową realizację pół
rocznych i rocznych planów poło
wów dostarczyć większe ilości ryb. 
15 kutrów rybackich, a wśród nich 
„Gdy 140", „Wła 71“ i inne mają 
wykonać półroczne plany połowów 
przeciętnie na 18 dni przed termi
nem.

Na 20 dni przed terminem roczny 
plan połowów postanowiły zrealizo
wać załogi 7 kutrów „Arki".

Przodujący szyper — Władysław 
Gilewicz postanowił, że wraz ze 
swą załogą wykona roczny plan 
połowów na 30 dni przed termi
nem. W celu realizacji tych zobo
wiązań rybacy „Arki" będą wyko
rzystywać do połowów wszystkie 
pogodne dni, wykonywać we wła
snym zakresie drobne remonty ku
trów itp.

ZOBOWIĄZANIA 
STOCZNIOWCÓW GDAŃSKICH 
Załoga Gdańskiej Stoczni Remon

towej przystępując do długookreso
wego współzawodnictwa zobowiąza
ła się przedterminowo wykonywać 
remonty wszystkich jednostek oraz 
roczny plan rzeczowy zrealizować do 
15 grudnia br.

Długookresowe zobowiązania 'wy
twórcze powzięły także załogi wiel
kich budowli Planu 6-<letniego — 
Zakładów Włókien Sztucznych w 
Gorzowie i elektrowni wodnej im. 
Waryńskiego w Dychowie. Załoga 
zakładów gorzowskich postanowiła 
roczny plan produkcji wykonać do 
27 grudnia br. oraz zaoszczędzić kil
ka tysięcy kg przędzy surowej, zało
ga elektrowni dychowskiej zobowią
zała się obniżyć koszty własne w br. 
o 2 proc.

HUTNICY SZCZECIŃSCY 
REALIZUJĄ ZOBOWIĄZANIA 
W hucie „Szczecin" walka o peł

ną realizację zobowiązania długo
okresowego i o jego przekroczenie 
toczy się od dnia masówki, na któ
rej uchwalono włączyć się do długo
okresowego współzawodnictwa.

Od dnia podjęcia zobowiązań 
wszystkie zmiany przekraczają 
swe postanowienia. Przeciętne 
wykonanie zadań zamyka się w 
110 proc. Przoduje zmiana Mazura, 
która przeciętnie wykonuje ostat
nio 112 proc.

rodom nowych sił. Wszyscy uczciwi 
ludzie widzą obecnie, że front obroń
ców pokoju stanowi poważną prze
szkodę na drodze do rozpętania no
wej wojny światowej. We wszystkich 
zakątkach kuli ziemskiej rozwinęła 
się kampania popularyzacji uchwal 
Kongresu wiedeńskiego.

Kotow wskazuje na olbrzymi en
tuzjazm, z jakim narody Chin, 
Polski, Rumunii, Bułgarii i innych 
krajów demokracji ludowej przy
jęły uchwały Kongresu. Wzmaga 
się ruch obrony pokoju w Anglii, 
Francji, Niemczech Zachodnich, 
Indiach, Libanie, Algerze, Japonii i 
w innych krajach.

Coraz aktywniejszą działalność 
prowadzą we wszystkich krajach ko
mitety obrońców pokoju, mobilizu
jąc do walki o pokój przedstawicie
li najszerszych warstw ludności.

Obowiązkiem bojowników o pokój 
we wszystkich krajach — podkreśla 
Kotow — jest zapoznanie z uchwała
mi Kongresu Narodów w Obronie 
Pokoju każdego człowieka oraz 
wciągnięcie do walki o pokój wszyst
kich warstw ludności. Zwolennicy 
pokoju powinni udziesięciokrotnić 
swą czujność wobec knowań podże
gaczy wojennych.

Górnicy kopalni „Stalinogród", którzy osiem dni temu jako jedni z pierw
szych podjęli długookresowe zobowiązania dla pełnego i rytmicznego wykona
nia planu rocznego, dla wzmocnienia sił Ludowej Ojczyzny, dla uczczenia święta 
1 Maja, wykonują dzienne plany średnio w IM proc., przekraczając swe zobo
wiązania o 1,8 proc.

Na zdjęciu: Górnicy kopalni „Stalinogród" żywo Interesują się wynikami 
potężnego ruchu współzawodnictwa długookresowego, który objął cały kraj.

(CAF — fot. Mottl.)

W całym kraju upowszechnia się 
współzawodnictwo indywidualne 

pod hasłem: »Ja nie wypuszczę hraku«
Współzawodnictwo indywidualne pod hasłem: „Ja nie wypuszczę braku", za

inicjowane przez młodego montera Fabryki Samochodów ciężarowych w Sta
rachowicach, Wiktora Saja — upowszechnia się w całym kraju. Z wielu zakła
dów nadchodzą meldunki o podejmowaniu przez robotników zobowiązań wyko
nywania produkcji całkowicie bez braków.

Rozkaz 
Komendanta Głównego 
„Służba Polsce”

Z okazji zakończenia jesienno-zi
mowego 5,5 mieś, turnusu brygad 
,£łużba Polsce", które pracowały 
przy budowie obiektów Planu 6-let- 
niego — zakładów produkcyjnych, 
osiedli mieszkaniowych, dróg żelaz
nych i mostów, Komendant Główny 
„SP“ — płk. Aleksander Sław wy
dał do junaków rozkaz specjalny.

Rozkaz specjalny przyznaje bryga
dom, które zdobyły pierwsze miejsca 
we współzawodnictwie: 31 brygadzie 
„SP” im. Hanki Sawickiej z Gdańska, 
po raz drugi, sztandar przechodni Za
rządu Głównego ZMP i Komendy Głó
wnej „SP" oraz przechodnia złota fan
farę z werblami, 11 brygadzie „SP" 
im. Ludwika Waryńskiego z Krakowa 
miano przodującej i złota fanfare z 
werblami oraz 58 brygadzie „SP" im. 
Jarosława Dąbrowskiego ze Stalino- 
grodu miano przodującej 1 srebrną 
fanfarę z werblami.
Najlepszych i wyróżniających się 

w pracy junaków z 31, 11, i 58 bry
gady rozkaz poleca wyróżnić specjal
nymi nagrodami. Zaś kadrę przodu
jących brygad przedstawić do awan
sów, pochwał i nagród pieniężnych. 
Rozkaz wymienia również jako wy

różniające się w pracy nad wyko
naniem planów następujące brygady 
„SP“: 21 — im. Janka Krasickiego 
z Wrocławia, 68 — im. Ernesta 
Thaelmanna z Opola i 7 brygadę 
„SP“ im. prof. Joliot-Curie ze Stali- 
nogrodu.

„Trzy opowieści64
na ekranach polskich

Zrealizowany został nowy długo
metrażowy film polski pt. „Trzy 
opowieści", który jeszcze w bieżącym 
miesiącu wejdzie nd ekrany naszych 
kin.

Scenariusz filmu oparty jest na 
trzech nowelach. Akcja pierwszej to
czy się na jednej z budów Nowej 
Huty; druga, której akcja rozgrywa 
się na terenie budowy zapory wod
nej w Goczałkowicach — ukazuje 
środowisko junaków „Służba Pol
sce"; trzecia nowela mówi o prze
mianach zachodzących na wsi.

Dnia 8 bm. w Klubie Robotnika 
Zarządu Portu Gdańsk—Gdynia od
byta się uroczystość udekorowania 
przyznanymi przez Radę Państwa 
wysokimi odznaczeniami załogi stat
ku m/s „Czech", która w rejonie 
między wyspą Krętą a portem Ale
ksandria, w czasie szalejącego sztor
mu, uratowała 62 marynarzy z to
nącej egipskiej kanonierki wojennej 
„Solum".

Na uroczystość przybyli: wicemi
nister żeglugi Bukowski, przedstawi
ciele KC PZPR, Związków Zawo
dowych, marynarze polskich i zagra
nicznych statków przebywających w 
Gdyni oraz rodziny marynarzy.

Zwracając się do załogi motorowca 
„Czech" wiceminister Bukowski po
wiedział m. in.: 

Duże zainteresowanie wzbudziła 
inicjatywa Saja wśród robotników 
Zakładów Przemysłu Metalowego 
im. J. Stalina w Poznaniu. Pierwsi 
w tych Zakładach podchwycili tę 
inicjatywę strugarze z oddziału W-4, 
z brygadzistą Kazimierzem Bara
nowskim na czele. 18 strugarzy, któ
rzy dzięki sumiennej pracy i stoso
waniu systemu radzieckiej nowator- 
ki Żandarowej osiągają średnio 160 
proc, normy, po omówieniu kon
kretnych form kontroli wykonywa
nych prac, postanowiło wyelimino- i 
wać ze swej produkcji Wszelkie bra-n ; sowau przedstawiciele u&tttt,
obróbki eiompntóL źio Polfki .* Szwec^ przedstawiciel Ju-

’ gosławn wstrzymał się od głosu, 
„Kiedy wyczytałem w prasie — mówi przedstawiciele Indii i Pakistanu nie 
— 7ob0ie:nżeJa,„yaTź: brali w głosowaniu.

obróbki elementów źle wykonanych.

Kazimierz Baranowski
Saja, uprzytomniłem ____ ,_________
praca może być ulepszona i zapropono
wałem współtowarzyszom podjęcie ha
sła „Ja nie wypuszczę braku". Propo
zycja moja została przyjęta z pełnym 
zadowoleniem, bo wszyscy zdajemy so
bie doskonale sprawę z tego, że im le
piej będziemy pracować I im lepsze 
elementy oddamy do dalszej obróbki, 
tym bardziej usprawnimy prace na
szych kolegów — tokarzy. Postanowi
liśmy na przykład staranniej niż do
tychczas kontrolować wszystkie półfa
brykaty, które otrzymujemy do obrób
ki. Spodziewam się, że w ślad Saja 
pójdzie wielu innych robotników na
szych Zakładów".

Inicjatywą pracy bez braków za
interesowali się również ślusarze 
Eugeniusz Owieczko i Zdzisław 
Knotczyk z Wielkopolskiej Fabryki 
Urządzeń Mechanicznych. Złożyli oni 
w radzie zakładowej fabryki zobo
wiązanie, że będą pracować pod ha
słem: „Ja nie wypuszczę braku" 
Równocześnie Owieczko oświadczył:

„Odtąd będziemy pracować nie tylko
bez braków, lecz zarazem przy okazji „..„u ■ , —
stosowania hasła w. Saja będziemy i y'3rzacb‘Powietrznych między Ber-
również doszkalać fachowo naszych 
młodszych współtowarzyszy pracy."

W toku rokowań przedstawiciel 
radziecki wysunął szereg propozycji 
w sprawie regulaminu lotów w ko
rytarzach^ powietrznych między Ber-

7- — ----—Z.CI-
cie w Grecji wzmaga sie w szcze pew!?ienia . bezpieczeństwa lotów i .. . 7 j wzmaga się w szcze zapobieżenia incydentom powietrz-
golnosci wśród robotników przemy- nym.
słu tytoniowego, budowlanego, sta- Następne posiedzenie postanowio- 
lowego i obuwniczego. W Karditsa n? °.dbyć w siedzibie amerykańskiej 
np. 80 proc, robotników pozbawio
nych jest pracy.

Bezrobocie w Grecji
Jak donosi prasa grecka, bezrobo- br>em a Niemcami Zachodnimi, za- 

cie w Grecji wzmaga sie w szcze pewl?,e,?la . bezpieczeństwa lotów i .. . / , wzmaga się w szcze zapobieżenia incydentom powietrz-

Następne posiedzenie postanowio-
। administracji wojskowej w Berlinie!

Dzień i godzinę spotkania posta- 
inowiono uzgodnić oddzielnie.

„Marynarze I oficerowie statku tn/i 
„Czech". Witam was serdecznie i skła
dam wyrazy uznania za wasz bohater
ski czyn — uratowanie z narażeniem 
własnego życia marynarzy egipskich. 
Marynarze m/s „Czech" dowiedli, że 
godnie reprezentują polską banderę na 
morzach świata."
Mówca z naciskiem podkreślił, ze 

postawą swą marynarze polscy dali 
wyraz tej głębokiej prawdzie, że w 
krajach budujących nowy ustrój — 
człowiek i życie ludzkie jest najwyż
szą wartością. (<

„Marynarze motorowca „Czech" 
— mówił dalej wicemin. żeglugi — 
ratując tonących marynarzy egip
skich zdali egzamin ze swej spraw
ności zawodowej, odwagi i wyszko
lenia. — Wypełnili z honorem swój 
marynarski obowiązek.

Wiceminister Bukowski udekoro-
wał wśród długo niemilknących o- 
klasków kapitana motorowca 
„Czech" Edmunda Ruszczyńskiego 
krzyżem kawalerskim Orderu Odro
dzenia Polski. Złote Krzyże Zasługi 
otrzymali oficerowie i marynarze: 
M. Bohdanowicz, J. Biedka, M. 
Drzewicki, W. Galicki, C. Gawin- 
kowski, J. Grochowski, J. Kabatnik, 
H. Kadzewicz, M. Kania, J. Komi- 
sarczyk, J. Lasota, A. Lewandowski, 
J. Mojrzeszek, B. Rzempowski, K. 
Stoją, M. Wachowicz, H. Wardyński, 
Z. Wierzbicki i J. Zukowski.

Ponadto 19 marynarzy otrzymało 
srebrne Krzyże Zasługi.

Spis ludności
w Chinach Ludowych

PEKIN. Wkrótce rozpocznie się w 
Chinach spis ludności. Akcja ta jest 
częścią przygotowań do nadchodzą
cych wyborów, które odbędą się po 
raz pierwszy w historii Chin na za
sadzie powszechnego głosowania.

IX oesjja 
Komisji Praw Człowieka

GENEWA (PAP) W Genewie roz-
poczęła się IX sesja Komisji Praw 
Człowieka (jest to komisja Rady 
Gospodarczo-Społecznej ONZ). W 
pracy sesji biorą udział przedstawi
ciele 18 krajów — Związku Radziec
kiego, USRR, Polski i innych państw 
będących członkami tej komisji. Se
sja omówi między innymi projekty 

[ konwencji prawa człowieka.
Na początku posiedzenia przed- 

' stawiciel ZSRR, Morozow, zgłosił 
propozycję w sprawie usunięcia ze 

j składu komisji kuomintangowca 1 
I zaproszenia do udziału w sesji
' przedstawiciela Centralnego Rządu 
Ludowego Chińskiej Republiki Lu
dowej. Nieobecność legalnego przed
stawiciela wielkiego narodu chiń
skiego — oświadczył przedstawiciel 
radziecki — niewątpliwie podważa 
autorytet komisji i zmniejsza sku
teczność jej pracy. Jednakże 11 gło
sami przeciwko 4 komisja odrzuciła 
tę słuszną i uzasadnioną propozycję 
przedstawiciela radzieckiego pod 
pretekstem, że komisja jest rzekomo 
niekompetentna, aby rozpatrywać tę 
sprawę.

Przeciwko tej decyzji komisji gło
sowali przedstawiciele ZSRR, USRR,

Następnie odbyły się wybory 
prezydium sesji. Przewodniczącym 
sesji wybrany został przedstawi
ciel Egiptu Mahmud Azmi, a wi
ceprzewodniczącymi — przedsta
wiciel Francji Cassin i przedstawi
ciel Urugwaju Perotti.

Rokowania w Berlirre 
w sprawie zapewnienia 
bezpieczeństwa lotów nad NRD

BERLIN (PAP) Opublikowano tu 
następujący oficjalny komunikat:

W dniu 7 kwietnia w Berlinie, w 
siedzibie radzieckiej komisji kontrol
nej w Niemczech, odbyło się posie
dzenie przedstawicieli radzieckich, 
angielskich, francuskich i amerykań
skich wojskowych władz okupacyj
nych w Niemczech w sprawie zape
wnienia bezpieczeństwa lotów w ko- 

linem a Niemcami Zachodnimi oraz 
zapobieżenia incydentom w powie
trzu.
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Racjonalne wykorzystanie urlopów
ważnym czynnikiem w walce o plan

Jednym i czynników mających poważny wpływ na przebieg walki o 
rytmiczne codzienne wykonywanie planu jest sprawa właściwego rozło
żenia urlopow pracowniczych na okres całego roku. Zagadnienie to omó
wiła w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP — Irena Piwo
warska, sekretarz Centralnej Raiły Związków Zawodowych.

— wpływ ma racjonalne roz
łożenie urlopów na rytmiczną walkę 
• plan?

— Wciąż wzrastające zadania pro-

W zno wienie 
obrad
w Komisji Politycznej 
Zgrom. Ogólnego NZ

NOWY JORK (PAP). Dnia 7 kwiet
nia Komisja Polityczna Zgromadze
nia Ogólnego wznowiła po świętach 
Wielkanocnych rozpoczętą 27 marca 
dyskusję nad proponowanym przez 
Stany Zjednoczone punktem porząd
ku dziennego „sprawa obiektywnego 
zbadania oskarżeń o stosowanie 
przez siły zbrojne ONZ broni bak
teriologicznej".

Przed wznowieniem dyskusji ko
misja bez sprzeciwu zgodziła się na 
propozycję przewodniczącego Komi
sji Politycznej Muniza, aby skarga 
rządu burmańskiego na działania 
agresywne kuomintangowców w 
Burmie została rozpatrzona po dys
kusji nad polską rezolucją o „zapo
bieżeniu groźbie nowej wojny świa
towej oraz o utrwaleniu pokoju i 
przyjaznej współpracy między naro
dami".

Dyskusja nad rezolucją polską ma 
się rozpocząć po rozpatrzeniu oma
wianej obecnie sprawy. Na posie
dzeniu wystąpili przedstawiciele Pe
ru, Grecji, Belgii, Indonezji.

Następnie zabrał glos przedstawiciel 
ZSRR Zorta, który oświadczył, iż Sta
ny Zjednoczone nie chcą omawiać me
ritum sprawy, ponieważ sprzeciwiły 
się udziałowi w dyskusji stron zain
teresowanych. Stany zjednoczone i ich 
zwolennicy powinni zrozumieć, że nie 
można pominąć potwierdzonych przez 
dokumenty faktów, m. In. oświadczeń 
dwóch wyższych oficerów amerykań
skich. Jest rzeczą konieczną, aby Sta
ny Zjednoczone ratyfikowały protokół 
genewski z 1925 roku. Krok taki — po
wiedział Zorin — przyczyniłby się do 
wzmocnienia zaufania międzynarodo
wego.

Z drugiej strony negatywna lub wy
mijająca odpowiedź nie zadowoli 
Związku Radzieckiego i światowej o- 
pinii publicznej. Delegacja radziecka 
— oświadczył w zakończeniu Zorln — 
nie może poprzeć projektu rezolucji 
Stanów Zjednoczonych w szczególno
ści dlatego, że dyskusja nad ta sprawa 
przeprowadzona była w atmosferze ja
skrawego pogwałcenia prawa między
narodowego.

Po przemówieniach przedstawicie
li Turcji i Urugwaju posiedzenie ko
misji zostało zamknięte.

dukcyjne, jakie stawiają przed ma
sami pracującymi poszczególne etapy 
Planu 6-letniego, wymagają od za
łóg robotniczych stałego pogłębiania 
i rozszerzania form walki o plan. W 
walce tej — jeżeli ma ona dać dobre 
wyniki — trzeba wykorzystać 
wszystkie nasuwające się możliwości. 
Jedną z nich jest właśnie racjonalne 
rozłożenie urlopów załogi.

W wielu zakładach przemysłu me
talowego, włókienniczego, hutnicze
go, chemicznego i w innych gałę
ziach gospodarki pracujących niese- 
zonowo, jedną z poważnych przyczyn 
niewykonania planu w lipcu i sierp
niu ub. roku był fakt, że zbyt duży 
procent załóg znajdował się w tym 
okresie na urlopach. Tak np. w nie
których zakładach włókienniczych, 
metalowych i chemicznych, a także 
i w innych gałęziach gospodarki na 
urlopach znajdowało się w tym o- 
kresie aż 25 proc, załogi. Część sta
nowisk roboczych była nieobsadzona. 
Nawet praca w godzinach nadliczbo
wych powodująca zwiększenie kosz
tów własnych produkcji niezgodna z 
interesem pracownika nie mogła w 
tej sytuacji uratować planu.

Tak więc doświadczenia ub. roku 
wykazują, że racjonalne rozłożenie 
urlopu ma poważny, a nawet w nie
których wypadkach decydujący 
wpływ na rytmiczne wykonywanie 
planu. i

— Co jest najczęstszym źródłem 
niewłaściwego wykorzystywania 
urlopów?

— Aby odpowiedzieć na to py
tanie, trzeba przypomnieć, że w nie
których zakładach pracy, mimo 
istniejących przepisów, kierownictwa 
nie opracowały dotychczas planów 
urlopów. Udzielanie pracownikom 
urlopów odbywa się tam chaotycznie. 
Decydują o tym kierownicy poszcze
gólnych wydziałów, którzy uwzględ
niają tylko potrzeby swojego odcin
ka produkcji, nie zaś potrzeby całe
go zakładu pracy.’ Dlatego najczęst
szym powodem złego wykorzystywa
nia urlopów jest niewłaściwy stosu
nek do tego ważnego zagadnienia 
dyrekcji zakładu pracy.

— Czy przypadkowe, bezplano- 
we przydzielanie urlopów nie 
szkodzi interesom robotnika?
— Oczywiście, biurokratyczne, i 

chaotyczne przydzielanie urlopów 
powoduje, że robotnik często dowia
duje o terminie swego urlopu w 
ostatniej chwili. Nie ma on wtedy 
możliwości wystarania się o wczasy 
lub zorganizowania sobie wypoczyn
ku w inny sposób. Warto przypom
nieć. że urlop wypoczynkowy w se
zonie zimowym czy wiosennym daje 
robotnikom! możliwość również do
brego, zdrowego wypoczynku i więk
szą niż w innych miesiącach możli-

wość wyjazdu na wczasy. W roku 
ubiegłym Fundusz Wczasów Pracow
niczych wykonał swój plan tylko w 
2 miesiącach roku — w lipcu i sierp
niu. W pozostałych miesiącach nie 
wszystkie miejsca wczasowe zostały 
wykorzystane.

W skali rocznej z powodu złego 
rozłożenia urlopu nie skorzystało z 
wspaniałych możliwości pobytu w 
górach, uzdrowiskach i innych miej
scowościach klimatycznych wiele ty
sięcy osób. Wszystkie te przykłady 
świadczą wymownie, że planowe wy
korzystanie urlopu jest z wielu 
względów bardzo korzystne dla ro
botnika, a co najważniejsze jest nie
zbędne dla rytmicznego toku pro
dukcji zakładu, którego jest on 
współgospodarzem.

— Jakie są zadania 
Zawodowych w walce 
rozplanowanie urlopów 
czych?
— Związki Zawodowe, 

wszystkim rady zakładowe i mężo
wie zaufania, powinni traktować 
sprawę urlopów jako jedną z waż
nych form walk* o plan, a równo
cześnie walki o podniesienie warun
ków bytowych człowieka pracy — 
jedynego wykonawcy planu.

Trzeba, aby ogniwa związkowe dopo
mogły administracji, która odpowiedzial
na jest za właściwe rozłożenie urlopów, 
w opracowaniu rocznego planu zgodnego 
z obowiązującymi przepisami. Aktywiści 
związkowi winni przedyskutować z zało
gami poszczególnych działów taki plan 
urlopów, aby uwzględniał on z Jednej 
stiony potrzeby produkcji, a z drugiej 
potrzeby i życzenia poszczególnych ro
botników. Nasi aktywiści winni pamię
tać. że troska o właściwe rozplanowanie 
urlopów, to przejaw walki o polepszenie 
warunków bytu człowieka pracy, walki, 
która Xi plenum CRZZ uznało za jedno 
z najważniejszych zadań związkowców 
na obecnym etapie.

Związków 
o należyte 
pracowni-

a przede

Przebieg rokowań w Panmundżonie
PEKIN (PAP) Agencja Nowych 

Chin ogłosiła następujący komuni
kat wydany przez delegację koreań- 
sko-chińską, biorącą udział w roko
waniach rozejmowych w Panmun
dżonie:

Dnia 7 kwietnia odbyło się w Pan
mundżonie drugie posiedzenie ofi
cerów łącznikowych obu stron.

Generał Li Sang Czo, szef koreań- 
sko-chińskiej grupy oficerów łącz
nikowych, stwierdził na posiedze
niu w dniu 6 kwietnia, iż strona ko
reańsko-chińska gotowa jest repa
triować nie tylko ciężko ęhorych i 
rannych jeńców wojennych, lecz w 
ogóle wszystkich chorych i rannych 
jeńców.

Na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 
strona przeciwna wyraziła na to zgo
dę pod warunkiem, że porozumie
nie w sprawie repatriacji wszystkich 
tych chorych i rannych jeńców mu
si powoływać się na postanowienia 
paragrafu 3 art. 109 konwencji ge
newskiej, dotyczącego jeńców wo
jennych.

Paragraf 3 art. 109 konwencji ge
newskiej dotyczącego jeńców wojen
nych przewiduje, iż żaden ciężko 
chory lub ranny jeniec wojenny nie 
może być repatriowany wbrew swej 
woli w czasie trwania działań wo
jennych. Gen. Li Sang Czo wskazał, 
że postanowienie to nie może być 
użyte jako pretekst do utrudnienia 
repatriacji chorych i rannych jeń
ców wojennych, którzy wyrażają 
zgodę na repatriację w czasie dzia
łań woiennych. Gen. Li Sang Czo 
oświadczył:

Jesteśmy gotowi repatriować 
niezwłocznie i przekazać bezpo
średnio drugiej stronie wszystkich 

i <łpiych i rannych jeńców wojen.-

nych znajdujących się w naszym 
ręku.

Zastrzegamy sobie jednak pra
wo żądania przewiezienia do kra
ju neutralnego tych jeńców wo
jennych znajdujących się w ręku 
strony przeciwnej, którzy nie zo
staną bezpośrednio repatriowani.

Gdv zostanie osiągnięte porozu
mienie między obu stronami w 
sprawie liczby chorych i rannych 
jeńców’, którzy mają być obecnie 
bezpośrednio repatriowani, strona 
koreańsko-chińska proponuje, aby 
obie strony niezwłocznie podjęły 
dyskusię na temat sposobu prze
prowadzenia repatriacji chorych i 
rannych jeńców wojennych.
Na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia 

strona przeciwna złożyła w tej spra
wie projekt porozumienia. Na po
siedzeniu wtorkowym strona kore
ańsko-chińska stwierdziła, że po 
wstępnym przestudiowaniu tego pro
jektu jest zdania, iż może on stano
wić podstawę dyskusji na temat 
przeprowadzenia repatriacji przez 
obie strony. Strona koreańsko-chiń
ska wyraziła niezwłocznie zgodę na 
te postanowienia proiektu, które 
przewidują, iż Panmundżon ma być 
mie’scem wymiany chorych i ran
nych jeńców wojennych.

Na posiedzeniu wtorkowym stro
na przeciwna została również poin
formowana. że s+rona koreańsko- 
chińska ustala liczbę wszystkich 
chorych i rannych jeńców wojen
nych znaid”iacwb się w jei reku i 
że mo’na «*<» snodziewać. iż rirona 
przeciwna bidzie noin^o-^owana o 
wynikach w ciągu jedneeo lub 
dwóch dni.

Trzecie spotkanie oficerów łącz
nikowych obu stron wyznaczone zo
stało na środę godz. IŁ

Przedstawiciele dowództwa wojsk ONZ 
przyjęli propozycje koreańsko-chińskie 
w sprawie wymiany chorych I rannych jeńców w Korei

LONDYN (PAP) Jak doniósł ko
respondent tokijski agencji Reutera, 
podczas rokowań w Panmundżonie

400 rocznicę śmierci
Rabelais
obchodzi społeczeństwo ZSRR

Społeczeństwo radzieckie obchodzi 
400 rocznicę śmierci wielkiego pisa
rza francuskiego — Francois Rabe
lais.

Z inicjatywy Związku Pisarzy Ra
dzieckich, Radzieckiego Komitetu O- 
brony Pokoju i Instytutu Literatury 
Światowej Akademii Nauk ZSRR 
odbył się w dniu 7 bm. wieczór po
święcony pamięci Francois Rabelais.

W sali konserwatorium moskiew- 
sl. ego zebrali się literaci, uczeni, 
artyści i przedstawiciele organiza
cji społecznych stolicy ZSRR. Obec
ni byli również wybitny działacz 
społeczny Kanady laureat Między
narodowej Nagrody Stalinowski^ 
„Za utrwalanie pokoju między na
rodami" — James Endicott, znany 
działacz społeczny, poeta chiński — 
Emi Siao.

Przewodniczący Radzieckiego Komi
tetu Obrony Pokoju pisarz Nikołaj Ti- 
chonow podkreślił, że 400 rocznice zgo
nu znakomitego pisarza i humanisty 
Francois Rabelais obchodzą koła po
stępowe różnych krajów w myśl u- 
chwały Światowej Rady Pokoju.

Stan pogody
Dość pogodnie ze stopniowym wzro

stem zachmurzenia i możliwością nie
wielkich, lokalnych 'opadów, zwłaszcza w- 
północnej i południowo-zachodniej części 
kraju. Nocą lokalne przymrozki. W cią
gu dnia temperatura minimalna plus 6 
st. na północy, temperatura maksymalna 
— plus 15 st. na południu kraju.

dnia 7 bm. przedstawiciele dowódz
twa wojsk ONZ przyjęli propozycje 
strony koreańsko-chińskiej w spra
wie .szerokiej wymiany chorych i 
rannych jeńców w Korei.

Propozycje te zgłoszone zostały, 
zgodnie z art. 109 i 110 konwencji 
genewskiej o jeńcach wojennych. 
Art. 109 przewiduje bezpośrednią 
wymianę ciężko chorych i rannych 
jeńców wojennych, zaś art. 110 
podział jeńców wojennych na kate
gorie i przekazanie krajowi neutral
nemu jeńców wojennych w tych wy
padkach, kiedy może to przyczynić 
się do poprawy ich stanu fizycznego 
lub psychicznego. Główny przedsta
wiciel wojsk ONZ kontradmirał Da
niel oświadczył, że narody z jedno-, 
czone przyjmują te propozycje w 
sprawie wymiany. Za proponował on, 
by dokonać niezwłocznie wymiany 
określonej liczby chorych i rannych 
jeńców według narodowości pod wa
runkiem, że strona koreańsko-chiń
ska zgadza się na to, by nie repa
triowano ani jednego takiego jeńcs 
podczas działań wojennych wbrew 
jego życzeniu.

♦

Jak podaje tokijski korespondent 
agencji Reutera, po rokowaniach z 
dnia 7 bm. główny oficer łącznikowy 
dowództwa wojsk ONZ kontradmi
rał Daniel oświadczył, że stanowi
sko strony koreańsko-chińskiej jest 
„w danej chwili wielce zachęcające**.

Daniel zaproponował, by każda ze 
stron utworzyła komitety oficerów 
łącznikowych dla sprecyzowania 
szczegółów natury administracyjnej. 
Strona koreańsko-chińska przyrże- 
kła, że rozpatrzy propozycję Da
niela.

Siewy wiosenne w pełnym toku
Rady Narodowe czuwają nad sprawnym przebiegiem 

zagospodarowywania odłogów
Jak informuje Ministerstwo Rolnictwa, wiosenna kampania siewna 

rozwija się w całym kraju pomyślnie. Najbardziej zaawansowane są 
prace siewne w województwach: opolskim, szczecińskim, wrocław
skim, krakowskim, rzeszowskim, staiinogrodzkim i poznańskim.

W województwach północnych i 
wschodnich, w których siewy rozpo
czynają się zwykle później, obszar 
obsiany zbożami jarymi jest mniej
szy niż w województwach zachod
nich i południowych, ale tempo prac 
siewnych wzmaga się tam z każdym 
dniem.

W miarę postępu prac siewnych 
rolnicy powiatów, w których istnie
ją jeszcze odłogi, przystępują do ich 
zagospodarowywania, aby zgodnie z 
uchwałą Prezydium Rządu w spra
wie wiosennej kampanii siewnej br. 
oraz zobowiązaniami, podjętymi dla 
uczczenia pamięci Józefa Stalina nie 
pozostawić tej wiosny ani jednego 
hektara ziemi nieobsianej. Nad li
kwidacją odłogów czuwają rady na-

w których wszystkie odłogi są już 
w trakcie zagospodarowywania, są 
również takie, jak Koszalin i Szcze
cinek, w których rady narodowe do
tychczas nie opracowały jeszcze pla
nów likwidacji ziemi odłogowej.

Komis i Praw Kobiet ONZ
zakończała obrady

NOWY JORK. W dniu 3 kwiet
nia zakończyły się obrady VII sesji 
Komisji Praw Kobiet, która jest jed
nym z organów Rady Społeczno- 
Gospodarczej Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.
Zatwierdzając program prac na rok 

bieżący Komisja, w skład której 
wchodzą delegatki piętnastu krajów, . , nwmacją uuiugow czuwają racy na-
włączyła do tego programu na wnlo- | rodowe, które opracowują piany ich
sek delegatki polskiej Zofii Wasil- zagospodarowania i dopilnowują re

alizacji tych planów.
W woj. szczecińskim w większości 

powiatów, w których sa pewne nieza
gospodarowane zapasy ziemi, zorgani
zowano zespoły uprawowe, złożone z 
mało- i średniorolnych chłopów, bądź 
też przekazano te ziemie do uprawy 
PGR i spółdzielniom produkcyjnym. 
Jedynie w powiatach: Gryfino. Myśli
bórz i Nowogard rady narodowe nie 
doceniają jeszcze w pełni znaczenia 
całkowitego zagospodarowania ziemi i 
dotychczas nie zapewniły jąszcze likwi
dacji znajdujących sie tam odłogów. 
W woj. koszalińskim, obok takich 

powiatów, jak np. Sła-wno ,i Złotów,

kowskiej sprawę opieki nad matką 
i dzieckiem w krajach należących do 
ONZ.

Grupa redaktorówameiykańskch
opuściła Moskwę

MOSKWA (PAP) Dnia 7 kwietnia 
wyjechała z Moskwy grupa redak
torów amerykańskich gazet prowin
cjonalnych, która bawiła ostatnio w 
stolicy ZSRR. Podczas pobytu w Mo
skwie redaktorzy amerykańscy o- 
glądali miasto oraz zwiedzali miej
scowe teatry, instytucje naukowo- 
oświatowe i przedsiębiorstwa prze
mysłowe.

Na dworcu Białoruskim redakto
rów amerykańskich żegnali przed
stawiciele prasy radzieckiej.

ZWYCIĘZCY ŚWIĄTECZNYCH 
KONKURSÓW SPORTOWYCH 

Ogłoszone przez nas dwa świąteczne 
konkursy sportowe (nr 39 1 «) w związku 
z towarzyskimi pojedynkami piłkarskimi 
OWKS Bydgoszcz — Kolejarz Bydgoszcz 
oraz Budowlani Gdańsk — Gwardia Byd
goszcz cieszyły sie dużym powodzeniem. 
Po dokładnej selekcja kuponów okazało 
się. iż zaledwie 5 osób odgadło bezbłęd
nie wynik końcowy, jak 1 rezultat do 
przerwy jednego z obu spotkań, 
mianowicie: •

H. Zawlszewska, Bydgoszcz, 
ska 34. R. Staszak. Bydgoszcz, 
kowskiego ~ ~ ' '
goszcz, Al. 
Bydgoszcz, 
wandowski.

Pozostałe . _____ ...
drogą losowania między tych uczestni
ków, którzy odgadli trafnie jedynie wy
nik końcowy jednego z obu meczów. Oto 
lista nagrodzonych:

R. Egler, Koronowo, Ogrodowa 12, 
B. Sadowski. Bydgoszcz, Sowińskiego 4 
m. 8, J. Rejcwska. Bydgoszcz, Grun
waldzka 189-1, Masłowski, Bydgoszcz, 
Chłopickiego 5-9. M. pieprz. Bydgoszcz 
Bielicka 3-5. R. Cieszyński. Bydgoszcz. 
Kujawska 51-9. Z. Szczotka. Bydgoszcz, 
Traugutta 2-15. J. Łukanowski. Byd
goszcz, Gnieźnieńska 20-4, Pierzyńskl. 
Bydgoszcz. T. Magdzińskteeo 4-5. Wl. 
Szychowiak. Bydgoszcz, Osiedle Leśne, 
blok 14 m. 3. R. Kalka. Bydgoszcz. Al. 
1 Maja 93-8. R. Ksycki. Bydgoszcz, ul. 
Siemiradzkiego 18-1. J. Grembocki, Byd
goszcz, Nowa 8-12. Z. Langner. Byd
goszcz. Małachowskiego 5-2. Wl. Mo- 
rański. Bydgoszcz. Grunwaldzka 109-9. 
Z. Pawlik. Bydgoszcz. Chełmińska 12-4. 
K. Kuklińska. Bydgoszcz. Grunwaldz
ka 1?5. Anklewicz, Naklo, szkoła ogól
nokształcąca.

Po odbiór nagród prosimy zgłosić

Sa to

Lubel- 
Bronl- 

Byd- 
1 Maja 150-13, E. Wyrwa, 
Koronowska 17-3 oraz Le- 
Bydgoszcz. Traugutta 2-4. 
nagrody przydzieliliśmy

Kondratowicz,

Czołgi orzec:wko robotnikom
strajkującym w Brazylii

Jak donosi prasa, władze brazylijskie 
usiłują za pomocą terroru policyjnego 
zdławić ruch strajkowy w wielkim 
ośrodku przemysłowym Brazylii — San 
Paulo. Ulice miasta patrolowane sa 
przez samochody pancerne i oddziały 
konne policji, która nie dopuszcza 
strajkujących do formowania pochodów 

I gromadzenia sle w większych grupach.

Wykaz premiowanych obligacji
Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski

LOSOWANIE
W DNIU 4 KWIETNIA 1953 r.

Zł 5.000 — Nr 2405, 287556.
Zł 1.000 — Nr 80645, 108492,

122594,--------
321211,
516710,
734576,
973186,

Zł 500

227688, 
429023, 
648983, 
838861, 
997478.

232753,
517463,
711071,
844465,

232757,
519293,
716451,
867063,

108495, 
245760, 
546707,
718308, 
886966,

453538, 
510654.
583636. 
638795, 
809896.
864036, 
897746, 
910376, 
973183,

456220, 
510657, 
583637, 
754754, 
826325, 
870644, 
897747, 
910378,
992107,

456566, 
510660, 
622042, 
761210, 
836054, 
886963, 
900657 
919246, 
997473.

490751, 491551, 
517465, 546709, 
622045, 637884, 
769376, 809895, 
836059, 864034, 
896703, 897741, 
900659, 910371, 
919249, 922391,

Nr 2409, 15232, 15237,

973181, 978510.
Nr 15231, 15238, 21953,1

63368, 108491, 108499, 154098, 162025,
162027, 162028, 167326, 204629, 227683,
232752, 242404, 245754, 245758, 287558,
324884, 349107, 427882, 442099. 490757, |
505573, 510659, 517467, 608119, 662770,s
711074, 716456, 716459, 720584, 734579,
775572, 844463, 874753, 900651, 910372,
917594, 919241, 

Zł 250
21954, 21956, 21957, 21960, 47638, 80647, i
122592.--------
213905
227684.
281082,

122598, 
215242.
257648, 
281089 
321217,

167330.
215772. 
273567, 
287551, 
324888,

181902, 
215773, 
275694, 
287560,
348889,

185253 
215777, 
275697, 
288906,
349106,się do sekretariatu redakcji IKP. Byd- 288909, o«x«x>, j»o<» otoooa otaivn

J^Vgo^aT^ M ^99409, 402723; 402730,' 42789©; 429022,'
scowym wyślemy nagrody pocztą. 442098, 446908, 447707, 453534, 453537,'

Uwaga Czytelnicy!
Termin piryjmowanla prenume
raty zleconej „ILUSTROWANE
GO KURIERA POLSKIEGO" 
na miesiąc maj opływa z *iem

10 kwietnia br.
Przedpłatę za prenumeratę w 

cenie 5.00 zł miesięcznie przyj- 
miiją listonosze I wszystkie pla
cówki pocztowe.

Prenumerata zlecona jest je
dyną formą zapewnienia sobie 
dostawy gazety.
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JJxxw Tajemnica zapory inż. Naletowa
Mistrzostwa bokserskie złkr
W Moskwie zakończyła s:ę druga część 

Tn-strzostw bokser k ch ZSRR w piecu 
wagach: koguciej, tekk ei, pólś.eJirej, 
średniej i ciężkiej (in.słr o twa w pozo
stałych kategoriach odbyły s ę. jak wia
domo, dwa tygodnie temu w I vanow ei.

W w'adze koguciej tytuł mistrzów, ki 
zdobył po raz p erwszy 22- etni s iepa- 
now, który pokona* w finale Dadrjewa. 
Stiepanow odniósł duży suk 'es w oołt.na- 
le ellm.nująe wie.okrotnego mistrza 
ZSRR, olimpijczyka Garouzo,. a.

W lekkiej po raz siódmy mistrzem zo
stał weteran ringów red’. <.ck‘ch 25-letni 
Greiner wygrywając finałową walkę z 
młodym lepie.en antem Gruzji Łomidze.

Wicemistrz olimpijski Szczerbakow 
zdobył po raz dzies ąty tytuł mistrzowski 
w półśredniej. Wygrał on finałowe spot
kanie z 22-letnim reprezentantem Mo
skwy Łcginowem.

W wadze średniej mistrzem ZSRR zo- 
atał 20-letni mistrz Leningradu Nazaren
ko, który pokonał w fmale Łukjanowa 
X Moskwy.

Najciekawszą walką finałów był po
jedynek starych rywali w wadze cięż
kiej Socz kasa i Koroijewa. Wielokrot
ny mistrz ZSRR, rutynowany Koroljew 
tym razem musial us ą>>ić przed mło
dością 1 po zaciętej walce prz grał 
spotkanie na punkty. Olimpijczyk So- 
czikas zdobył tytuł już po raz trzeci.

PRZED WYŚCIGIEM POKOJU
Przygotowując się do VI Wyścigu Po

koju Praga — Berlin — Warszawa kola
rze NRD rozegrali pierwszy wyścig eli
minacyjny na trasie Berlin—Lipsk (190 
km). Cztery pierwsze miejsca zajęli u- 
czestnicy obozu przygotować yzego przed 
Wyścig.em Pokoju w kolejn śei Schur, 
Meister, Dinter. Trefflich. Czas zwycięz
cy — 5:28:03, Meister ukończył wyścig w 
tym samym czasie, a Dinter 1 Trefflicn 
o dwie 1 pół minuty za zwycięzca. W 
pierwszej dziesiątce znalaz’o się 9 kola
rzy - kandydatów na Wyścig Pokoju.

JUNIORZY WĘGIER MISTRZAMI 
ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ

wykryta przez badaczy leningradzkich
Wszystkie niemal muzea na świecie 

I posiadają eksponaty, o których ku- 
: stosze nieraz nic a czasem tylko nie-
wiele mogą powiedzieć. Wtedy to 
z konieczności spełnia swą rolę hi
poteza. Muzea są jednak także in
stytucjami naukowymi, badawczy- 
mi, a wyniki badań opartych o ekspo
naty muzealne bywają często rewe
lacyjne.

Muzeum Morskie w Leningradzie, 
jedno z najbogatszych w tej dziedzi
nie na świecie, posiada nie tylko licz
ny sztab naukowców, badających 
eksponaty i wyciągających z badań 
bezsporne wnioski.

Jednym z takich eksponatów, po
zornie bez większej wartości jest 
jasno-szary model lodzi podwodnej 
„Krab" skonstruowanej przez inży
niera rosyjskiego Michała P. Nale- 

1 towa.
Z łodzią, której model oglądać 

można w muzeum, łączy się — jak 
wykazały to badania — ciekawa hi
storia.

Inż. Naletow jeden z organizato
rów obrony Port-Artura skonstruo
wał schemat nieznanej wówczas w 
świecie podwodnej zapory minowej, 
która jednak (mimo, iż Naletow po
święcił realizacji swego pomysłu 
cały swój majątek) nie została w 
wojnie rosyjsko-japońskiej zastoso
wana praktycznie.

Wynalazca jednak nie „dał za wy-

graną“, a już I Wojna Światowa po
zwoliła udowodnić, że pomysł inż. 
Naletowa jest doskonały. Zbudował
on łódź podwodną „Krab", spuścił ją 
na wodę w lecie 1915 r. i... „Krab" 
wszedł do floty rosyjskiej, by już 
wkrótce potem stać się przyczyną 
ciężkiej straty niemieckiej floty wo
jennej — zatonięcia krążownika 
„Breslau".

Jaki przebieg miała katastrofa 
„Breslau", będąca równocześnie suk
cesem małego „Kraba" i zapory inż. 
Naletowa?

Inżynier ustawił przy pomocy 
swego podwodnego okrętu zaporę u 
wejścia do cieśniny Bosfor, a po 
kilku dniach potężny huk i jeszcze 
potężniejsza fontanna oznajmiły hi
storii wojny, że niemiecki krążownik 
„Breslau" wyleciał w powietrze, na
jechawszy na tajemniczą podwodną 
minę, która w rzeczywistości była 
doskonale założonym systemem zapo
rowym. (kl)

Za przykładem 
przodujących 
kobiet radzieckich
budujmy socjalizm, 
walczmy o pokój!

Platformę 
jednokonną - ogumioną 

16 X 525 - 550 ZAKUPI 
Stacja Inseminacyjna 

w Rybieńcu pow. Chełmno

g| ROŻNE ||

OBCIĄGANIE guzików, 
dziurki, plisowanie, pod
noszenie oczek — Pomor
ska 17, przenosi sie na 
Al. 1 Maja 58-1 parter z 
bramy (za Cieszkowskie 
go). _______
DEKATYZACJĘ wszel
kich materiałów wykonu
je szybko Piecha. Barto
sza Głowackiego 21-8.

(451

4. IV. BR. przy kinie 
„Mir" znaleziono zegarek. 
Odebrać Staroszkolna 8-5 
Chanczewska. po południu 

(4662 

WYPOŻYCZĘ na dłuższy 
okres silny wóz oeumo- 
wany. Oferty IKP Byd
goszcz „483". (4832
|| ZAMIANY ||

POKÓJ zamienię. Byd
goszcz, Generalissimusa
Stalina 115 m. 1. (458

2 POKOJE kuchnia, wy
godami. zamienię na 2 
większe lub 3 mniejsze. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (457

Nr 84

Dnia 7. IV. 1953 r. o godz. 13.30 zasnęła w Bogu 
opatrzona Sakramentami św. moja jedyna naju- 
kochańsza i nigdy niezapomniana córeczka, 
droga siostrzycka śp.
TereseLasecka

w 13 wiośnie życia.
O czvm zawiadamiają w gięboKim żalu pogrążeru 

OJCIEC I BRACIA
Pogrzeb odbędzie się w piątek o godz. 9-30 z 
Cykowa na cmentarz parafialny w Polano-

wicach. ,,
Cykowo Racice. Mtvny. Wronowy. Sławski. Zło
towo. Kicko. Chełmce. Inowrocław. Godawy, 
Stalińogród. Przemyśl w kwietniu 1953 r. (154

Dnia 7 kwietnia 1953 r. zasnęła w Bogu po krót
kich lecz ciężkich cierpieniach opatrzona Sa- 
mentami św. nasza najukochańsza matka, bab 
cia 1 teściowa śp.

Leokadia Cieszyńska
przeżywszy lat 68.

O czym zawiadamia RODZINA
Pogrzeb odbędzie się dnia 10 bm. o godz. 15.30 
z kaplicy cmentarza przy ul. Grunwaldzkiej.
Bydgoszcz. Łokietka 17.(467g

 

PRACOWNICY POSZUKIWANI

W kilku miastach Belgii rozegrano tur
niej piłkarski drużyn juniorów o puchar 
FIFA (nieoficjalne mistrzostwa święta). 
Turniej, w któiym wzięło udział 16 dru
żyn zakończył sie wielkim sukcesem ju 
n orów węgierskich, którzy zajęli pierw
sze miejsce, zwyciężając w finale Jugo
sławię 2.0, 3) Hiszpania, 4) Turcja, 5) 
Angija.

*
Świąteczny turniej piłkarski czołowych 

drużyn węgierskich i austr.ack ch zakoń
czył się zwycięstwem mistrza Węgier 
Honvedu, który pokonał Austrię 7:6 i Ra
pid 2:0. Drugie miejsce zajął Rapid 
(Wiedeń) trzeć e Austria (Wjedeń), 
czwarte Dozsa (Budapeszt).

llqtruala qra na loterii 
t jtwięh^ŁU stonsę wqqronia 

gdyż co miesiqc padojq nowe wygrane 
na sumę 4.500.000 zł (83

2 POKOJE 38 m’ z kuch
nią i łazienka, śródmieś
ciu, zamienię na 2 wię
ksze lub 3 małe z kuch 
nią. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (501g

WIELKI EGZAMIN
PRZED MISTRZOSTWAMI EUROPY 

W BOKSIE
W Budapeszcie odbył się międzynaro

dowy turniej bokserski z udziałem naj
lepszych pięściarzy Bułagrii, CSR, NRD 
i Węgier. W turnieju, który był przeg a- 
dem sił przed zbliżającymi się mistizo- 
Btwami Europy w Warszawie, przodującą 
rolę odegrali pięściarze Węg er, którzy 
fcajęli 7 pierwszych miejsc. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju był reprezentant 
NRD w wadze półciężkiej Nitschke, któ
ry zajął pierwsze miejsce w swojej 
wadze.

W poszczególnych wagach pierwsze 
miejsca zajęli, musza — Szabo (Węgry), 
kogucia — Molner (Węgry), p orkowa — 
Horvath (Węgry), lęka — Juhasz (Wę
gry), lekkopółśrednia — Szakacs II (Wę
gry), półśrednia — Dóri (Węgry), lekko- 
średnia — Torma (CSR), średnia — 
Piachy (Węgry), półciężka — Nitschke 
(NRD), ciężka — Stubnick (NRD).

ZWYCIĘSTWA HOKEISTÓW NRD
W okresie świąt bawiła w Berlinie re

prezentacja hokejowa Wegier, która ro
zegrała towarzyskie spotkania z repre
zentacją NRD. Oba mecze rozegrane na 
sztucznym lodowisku w Werner - Seelen- 
binder Halle zakończyły się wysokimi 
zwycięstwami drużyny NRD 9:3 i 14:2.

PRZYGOTOWANIA DO MISTRZOSTW 
POLSKI W BIEGU NA PRZEŁAJ

12 bm. odbędą się w Zielonej Górze mi
strzostwa Polski w biegu na przełaj.

Komitet organizacyjny dokłada starań, 
by impreza ta wypadła jak na.ilep ej. Zo
stały już wytyczone szczegółowe trasy 
bardzo urozmaicone i stawiać będą wy
sokie wymagania przed uczestnikami 
biegów.

Do chwili obecnej do bieeó v zgłoszo
nych jest już ponad 280 zawodn czek i za
wodników z Piwowaiówną, Osińskjm, 
Kielasem i innymi na czele.

SPRZEDAŻ

MASZYNKĘ do podno
szenia oczek okazyjnie 
sprzedam., Oferty IKP 
Byagoszcz „393". (393g
ROWER męski mało u- 
żywany sprzeJam. Stefa
na Czarnieckiego 12 m. 3 

4942
MOTOR 8 KM Jachnę, 
wóz 2*.t cal, bilard fr. 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz .,498". (4982
WESTFALKĘ w dobrym 
stanie sprzedam. B.yd 
goszcz. Glinki 92 (4992
AUTKO w dobrym sta
nie sprzedam. Bydgoszcz. 
Glinki 27-2. (5042
ADAPTER ze wzmacnia
czem oraz 50 płyt patefo- 
nowych sprzedam. Byd
goszcz. Podgórna 1 m. 8. 

(3972 
WESTFALKĘ w dobrym 
stanie sprzedam. Bvd 
goszcz, Chełmińska 12-5 
od_ godz. 14—16.   (3982 
„AGĘ" nową sprzedam. 
Piotra Skargi 10 m. 8 w 
podwórzu. (505g  
PLATFORMĘ 4 tonowa, 
ogumowana. tokarnie po 
ciągową metr toczenia 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz ,.453". (4532
WÓZKI, autka koszyko
we i spacerowe na łoży
skach. oedzle malarskie 
poleca H. Świetlik Poz
nań. Wrocławska 13.

((11981
SAMOCHÓD ciężarowy 

3 tonowy i motocykl 250 
NSU 4 taktowy sprzedam. 
Bydgoszcz. Czerwonego 
Krzyża 51-1. (362g

RADIO „Mende" 3 lam
powe sprzedam. Nowo
dworska 22-11. (456
MEBLE nowe, sypialnie, 
kuchnie, tapczan, leżan
kę j bibliotekę sprzedam. 
Bydgoszcz. Wrocławska 
1-2.(4652
MOTOCYKL ..Ardie" 200 
cm2 sprzedam. Koronow
ska 91 od godz. 17. (4682
SYPIALNIĘ używana o 
kazyjnie sprzedam. Wia
domość Batorego 6 pra
cownia taorebek. (4922

ADAPTER automatyczny 
„Telefunken" sprzedam.
Dworcowa 34 m. 1. (4732
SAMOCHÓD Opel P 4 
osobowy. stan dobry, 
sprzedam. Bydgoszcz, ul.
Stawowa 28-4 O21adać od 
godz. 16—18. (4882

WÓZ kastowy oEumowa- 
ny na 20x750 i odkurzacz 
(Lux) sprzedam. Ul. So
wińskiego 8 . (4892
WÓZEK koszykowy głę
boki i kojec sprzedam. 
Piotrowskiego 8-6. (4782
WÓZEK autko stan dobry 
sprzedam. Saperów 5 m. 2 
(Jachcice). (481g  
POKÓJ stołowy sprzedam 
Adres wskaże IKP Byd 
goszcz. 482  
RADIO ..Super" 4 lampo
we sprzedam. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz. (4842
WÓZEK koszykowy dla 
bliźniąt sprzedam. Byd
goszcz Wyczółkowskiego 
10-1. (487g
MOTOCYKL FN 500 czte- 
rotakt. tanio sprzedam. 
Bydgoszcz, Chłopickiego 
6-5. (485

KOZĘ dojna sprzedam. 
Bydgoszcz. Stalina 46 m. 
4.(4862  
NSU 250 sprzedam. Byd
goszcz. Dworcowa 61 war
sztat w podwórzu. (461
OWCĘ sprzedam. Byd
goszcz. Huzarska 4 m. 1.

(459

ii ku,,ho li
PLATFORMĘ jednokon
ną na gumach kupie. O 
ferty IKP Bydgoszcz 
.,462". (4622  
MOTOCYKL BMW 350 — 
tylko w doskonałym sta
nie kuoie. Oferty poda
niem ceny proszę kiero 
wać na adres: Giernacki 
Strzemiele poczia i pow. 
Łobez. (414k
DOMY, wille. parcele* 
oraz różne nieruchomości 
poszukuje Pośrednictwo 
Wojtowicz. Bydgoszcz, ul. 
Śniadeckich 48. (496g

2 POKOJE kuchnia samo
dzielne 36 m2 ul. Kościu
szki. zamienię na podob
ne wieksze śródmieściu. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„ 455 ". (455

2 OSOBNE pokoje, wy 
godami, używalnością 2 
kuchni, zamieme pokój 
kuchnią wzgl. 2 pokoje. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„399". (3992

MIESZKANIE 1 pokojo 
we w Toruniu zamienię 
na podobne lub wieksze 
w Włocławku. Wyczerpu 
jacych informacji udzieli
Dział Administracyjny 

CNOS — Zakłady Nasien
ne w Toruniu, ul. sw.
Ducha 14 w 2odz. od 7.30
— 15.30. (413k

MIESZKANIE prywatne 
3 pokojowe, z wygodami, 
w Włocławku zamienię 
r.a identyczne w Toruniu. 
Wszelkich bliższych infor
macji udzieli dział Admi- 
nistracynv CNOS — ZA- 
kłady Nasienne w Toru
niu ul. Sw. Ducha 14 w 
godz. od 7.30—15.30. (412k

DOMY, wille, parcele o- 
raz różne nieruchomości 
poszukuje Pośrednictwo 
Wojtowicz. Bydgoszcz, ul.
Zduny 9. (495

Ii hkace

PRANIE w domu przyj- 
mę. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (490

KRAWCOWA poszukuje 
pracy w dom. Oferty IKP 
Bydgoszcz ..460". (460

POKOJU POSZUKUJĄ|

POKOJU T>ustegr> Byd
goszczy ewtl. okolicy po 
szukuie. Oferty IKP 
Bydgoszcz „467". (467 g

POKÓJ z kuchnia, wygo
dami w Gdańsku.’ żarnie 
nie na Bydgoszcz. Wia
domość Bydgoszcz- Grun
waldzka 137-1 godz. 15 do 
18.(469

DOMEK 3 pokoje kuch
nia. 2 chlewy, ogródek, 
przedmieście, zamienię na 
2 lub 3 pokoje kuchnia 
śródmieściu. Adres wska
że IKP Bydgoszcz. (464g
DUŻY pokój Bydgoszczy 
centrum, słoneczny, bal
konem, wszelkimi wygo
dami zamienię podobny 
Łódź. Koluszki. Brzeziny, 
okolice Lodzi. Oferty IKP
Bydgoszcz „471". (471
SAMODZIELNE 2 pokoje 
gaz. zamienię na 2—3 po
koje z kuchnia. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz 

(4772

IN/YNIEROW, TECHNIKÓW MECHANIKÓW, 1N- 
ZYNIERA-TECHNIKA BUDOWNICTWA OGOLO
NEGO, GL. KSIĘGOWEGO. ST. KSIĘGOWYCH, 
TECHNIKÓW NORMOWANIA PŁAC, CHRONO- 
METRAZYSTOW, REFERENTÓW, WYKWALIFI
KOWANE MASZYNISTKI. FACHOWCÓW Z DZIE
DZINY PRZETWÓRSTWA RYBNEGO, FACHOW
CÓW DO OBSŁUGI URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH 
(SPRĘŻAREK) jatrudni natychmiast Przedsiębior
stwo Usług Rybackich „ODRA” w Świnoujściu.

Oferty z życiorysami kierować pod adresem 
P. U. R. „ODRA” Świnoujście — Dział Kadr. Gwa
rantujemy zwrot kosztów przeprowadzkL Mieszka
nie zapewnione.(40d  

WOŹNY potrzebny od zaraz. Zgłoszenia IKP Dział 
Personalny Bydgoszcz Czerwonej _Aamii _18.  (34w) 

PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH (mężczyzn 1 ko
biety) zatrudnia Bydgoskie Zakłady Terenowego 
Przemysłu Materiałów Budowlanych. Zgłoszenia 
Drzvimuie: Ref. Kadr — Bydgoszcz. Nadrzeczna 
1—3, Cegielnia Okolę oraz Toruńska 302 — Cegiel
nia Brda. (415K

II ISUBT II
ZGUBIONO portfel do
kumentami, karta mel
dunkowa zaświadczeniem 
wojskowym, leg. służbo
wa na nazwisko Szarafi 
niak Henryk Bydgoszcz.
Wł Belzv HO. (4632

ZGUBIONO portfel z do 
kumentami. karta meldun 
kowa — nazwisko Kuczyń 
ski Kazimierz. Leśniczów
ka. gmina Boniewo, oow.
Włocławek. (5002

ZGUBIONO zaświadcze
nie pierwszej rejestracji 
wojskowej Krupiańczyk 
Antoni. (5032

ZGUBIONO kartę mel 
dunkowa na nazwisko 
Graczyk Elżbieta — War
mińskiego 25. (5062

ZGUBIONO ksinźeczke U- 
bezpieczalni Snołecznei. 
kartę konsumenta nazwi
sko Siergiej Bronisława.

  (4702

ZAGUBIONO kwit komi
sowy — MHD Toruń nr 
8872 — Sandencka — To
ruń. (411k

ZGUBIONO legitymację 
służbowa nr 83 na nazwi
sko Łaska Stanisława, 
wydana przez Prezydium 
Pow. Rady Narodowej — 
Wydział Oświaty — Wło
cławku. (410k

ZGUBIONO przepustkę 
tymczasowa nr 441 zakł. 
T 8 na nazwisko Kuźmiń
ski Jan. (4932

ZGUBIONO kartę mel 
dunkowa. przepustkę tvm 
czasowa nr 48 — Wolezvn 
ski Zygmunt. Bydgoszcz. 
Mennica 12-1. (4722

ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. 
na nazwisko Baliborek— 
Bilska Jadwiga. (491«
ZGUBIONO leg. Ubenńe- 
czalni Społecznej — Bona 
Henryk. Bydgoszcz, ul. 
Cmełmińska 10 m. 6. (480g 

ii h*uk* li
TRZYMIESIĘCZNA kore
spondencyjna nowoczesna 
nauka księgowości. Łódź 
1 skrytka 163. (146491c

UDZIELAM lekcll nie
mieckiego. Oferty IKP 
Bydgoszcz ..479". (479<

|| mieszkania

NA WSPÓLNE mieszka
nie nrzyime ucznia lub 
pracującego pana — Ro- 
mejko. Bydgoszcz. Orla 
6 2. (4762
|| POSAOY WuLNt |

POMOC domowa docho
dząca notrzebna. Al. 1 
Maja 90 m. L (502X
ZAUFANA do prowadze
nia domu — wieś potrzeb 
na. Oferty IKP Byd
goszcz ..454”. (454
TOKARZA dobra siła 
przyjme Kotowicza 5 (Ja
ry) warsztat. (475g

REDAGUJE KOLEGIUM.
WYDAWCA l DRUK.: 

SPOLDZ. „PRASA DE
MOKRATYCZNA — NO
WA EPOKA". WARSZA
WA, — ODDZ. w BYD
GOSZCZY. CZERW. AR
MII 18-26, TEŁ. 33-41, 33 42 
DRUKARNIA L8-S6.

Paniet bfaW eazet. rot. 
mat. kl. VII. 50 g 63 cm.
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 JERZY SZELIGASzedł szybko i minął kilka osób, przybyłych pociągiem. >■ 
Prawie wszystkie poszły drogą, biegnącą wzdłuż zagajnika, 
a prowadzącą w stronę Józefowa. Między karłowatymi so- 
senkami zniknęła tylko jakaś kobieta.

Dogonił go „Norbert". Oddychał szybko, oddech miał 
urywany i świszczący.

— Dobrze się składa — zaczął szeptać — niech pan idzie 
za nimi, a potem tak, jak panu mówiłem, między drzewa!... 
Prosto i prosto, aż do Otwocka. Stacja jest pusta...

Krótko skinął głową. Po co ten jeszcze się tu pęta? Tylko 
zawadza!

Zupełnie był spokojny. To musi się stać, nic już tego 
nie zmieni. Teraz, właśnie teraz....

Wsunął rękę do kieszeni i objął palcami kolbę pistoletu.
Tuż przed sobą widział jaskrawą sukienkę nieznajomej 

kobiety. Szła szybko, w słońcu migały tylko jej kształtne, 
gołe łvdki.

Tamci byli — na oko — w odległości pięćdziesięciu 
metrów. Rozmawiali głośno, słyszał, jak ktoś z nich śmieje 
się hałaśliwie i swobodnie.

„Norbert" ciągle za nim szedł. Instynktownie wyczuwał 
jego obecność za plecami.

„Tylko ta baba — pomyślał — potrzebna tu, jak dziura 
w moście!"

Droga, prowadząca przez zagajnik była szeroka i piasz
czysta, pełna pniaków i korzeni. Zepełnie mechanicznie, nie 
mogąc się opanować — przyśpieszył kroku. Nogi niosły go 
same. Powietrze było tak parne i duszne, że oddychanie 
sprawiało trudność. Spocił się cały, koszulę miał wilgotną 
rozluźniony krawat w dalszym ciągu uciskał gardło.

No, nareszcie... Jaskrawa sukienka zupełnie nieoczekiwa
nie skręciła' gdzieś między drzewa. Przed sobą zobaczył 
tamtych. Szli wolno, zajmując całą drogę. Jeden z towarzy
szących profesorowi mężczyzn zdjął marynarkę.

Horodecki obejrzał się przez ramię. Daleko, prawie przy 
końcu drogi stał „Norbert".

„Na co ten dureń czeka!" — pomyślał ze złością.

AKCJA HEL
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Wzrokiem zmierzył odległość, dzielącą go od idącej przed 
nim trójki. Pięćdziesiąt metrów... Za daleko!

Ruszył szybciej. Dzieląca ich odległość malała w oczach. 
Przed sobą widział wyraźnie szerokie plecy profesora.

Końcem języka przesunął po opierzchłych, spękanych ! 
wargach. Nagle zachciało mu się pić. „Teraz... — szepnęło j 
mu coś nad uchem — Tylko teraz"...

Zboczył nieznacznie z drogi, przystanął za pierwszą 
z brzegu sosenkę, wyszarpnął z kieszeni pistolet, błyska
wicznie przesunął skrzydełko bezpiecznika...

Strzelił. . —
Strzał zaklaskał sucho, rozdarł nagrzaną słońcem ciszę, 

przewalił się między gałęziami, zgasł gdzieś we wrzosach.
Ponownie nacisnął spust. Odgłos drugiego strzału stopił 

się z echem, pełznącym jeszcze po piasku.
Znajdujący się na przedzie mężczyźni zbiegli z drogi, 

skryli się między drzewami, zobaczył, jak jasna koszula 
prześwieca wśród gałęzi. Wzrokiem odnalazł szary garni
tur profesora i po raz trzeci nacisnął spust.

Cisza.
— Cholerrra!... — zaklął.
Widocznie pocisk zastopował w magazynku. Przez ułamek 

sekundy zastanawiał się, nie wiedząc, co zrobić — wreszcie 
runął między drzewa. Biegł szybko, z pochyloną nisko 
głową, mocując się jednocześnie z magazynkiem. W twarz 

1 chłostały go gałęzie, nie czuł tego jednak, lecz rozgarniał je 
ramionami, osłonił oczy dłonią i biegł przez siebie, oddychając

ciężko, gniotąc trawy i wrzosy.
Po paru chwilach przystanął, uchem złowił dudnienie 

I szybkich kroków, odgłos jakichś okrzyków — momentalnie 
więc ruszył dalej. Gdzieś w tyle huknęły dwa strzały, jeden 
po drugim.

Przygryzł boleśnie wargi i biegł, biegł, aż do utraty tchu, 
aż do momentu, gdy przed wzrokiem poczęły mu wirować 

, białe płaty. W skroniach gwałtownie dudniła mu krew, pot 
zalewał oczy, z rozwartych warg wydobywał się przerywany, 
świszczący oddech. W dłoni ciągle ściskał kolbę bezużytecz
nego w tej chwili pistoletu

W końcu zabrakło mu sił. Zwolnił. Ciężkim, rozkołysanym 
krokiem brnął między drzewa, po paru minutach przystanął, 

i wydobył magazynek, usunął przeszkadzający nabój, maga- 
■ zynek wetknął w kieszeń, wydobył z niej drugi, założył, 

wprowadził pocisk w lufę i znowu ruszył przed siebie.
„Pewnie chybiłem..." — pomyślał ze złością.
Las poczynał rzednieć. W powietrzu ponownie wisiała 

ciężka, niezmącona niczym cisza. Monotonnie brzęczały osy, 
pachniało grzybami i żywicą.

Horodecki przyśpieszył kroku.
Gnał go strach, paniczny, zwierzęcy strach, który nagle 

powrócił i z przemożną, zdwojoną siłą owładnął nim całym, 
odebrał mu spokój, wdarł się do mózgu, serca i krwi.

Po chwili biegł.
3

Major Bocian z nieukrywanym obrzydzeniem wpatrywał 
się w ptasią twarz człowieczka, siedzącego na środku pokoju.

— Słuchajcie, Pilawka, przecież wiedzieliście o tym, że 
Horodecki jest poszukiwany przez władze bezpieczeństwa?

Eugeniusz Pilawka, pseudonim „Norbert", skrzywił się 
jakoś żałośnie i bezradnie rozłożył ręce:

— Wiedziałem, obywatelu majorze, ale bałem go się, 
słowo honoru, że się bałem. Stale groził mi. że...

Bocian nie wytrzymał. 
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Niepoprawni i uparci

Znikły prawie 
plakaty szpecące 
miasto ale nie 
wszędzie. Na Ha
li Targowej aż 
cztery ogłoszenia 
W RN, o tej samej 
treści pouczają o- 
bywateli o wybo
rach do sejmu, 
przy ul. Sobies.

tkiego zapraszają pstre afisze na 
przedstawienia cyrkowe sprzed mie
sięcy, a na gmachu przy ul. Mar- 
kwarta nr 2 Zaoczne Technikum
Handlowe ogłasza zapisy do 15 lu
tego rb. (1953)

Na ścianie hali gimnastycznej 
przy ul. Libelta — róg ul. Krasiń
skiego — „Telegram" donosi o me
czu żużlowców, chociaż kilkanaście 
kroków dalej jest specjalne miejsce 
do plakatowania. Mecz się dawno 
odbył, a nikt nie czuje się zobowią
zany do usunięcia plakatu.

Na upór znajdzie się chyba le
karstwo. MP

MZBM-owi do pamiętnika
Jesienią pozby

wają się drzewa 
liści. Wiosną poz
bywają się zanied 
bane domy — sta
rego tynku i 
gzymsów. Tak jest 
w kilku punktach 
naszego miasta. 
Tak jest przy ul.

Grunwaldzkiej, którą onegdaj spa
cerowałem... — co robią Komitety 
Domowe — pomyślałem przygląda
jąc się wcale sporej bryle gzymsu, 
która oderwała się z 3 piętra domu 
przy ul. Grunwaldzkiej 7.

Po wizycie złożonej Komitetowi 
wymienionego domu przekonałem 
się, że gzyms odrywa się już od je
sieni ubiegłego roku, że winna temu 
wadliwie przymocowana blacha, że 
od jesieni Komitet Domu przy ul. 
Grunwaldzkiej 7 monituje MZBM 
bezskutecznie.

A no cóż, pewnie w MZBM-ie je
sienią ktoś zasnął i jeszcze drzemie.

(m)

F KOMUNIKATY ®
Miejski Komitet Obrońców Pokoju 

zwołuje na 9 bm. o godz. 18 w sekreta
riacie MKOP (Ratusz II p ętro, pokój 26), 
konferencję aktywu obwodu Iii-go

Uwaga, kierowcy! Polski Zw. Motoro
wy, Okręg Bydgoszcz zawiadamia, że 
omówienie wyników i rozdanie dyplomów 
Uczestnikom jazdy orientacyjno-patrolo- 
wej nastąpi 11 bm. w lokalu PZM o godz. 
18.

Zespół Miłośników Akwariów i Tera- 
riów przy Radzie Zakładowej ZNTK 
Bydgoszcz, zebranie 9 bm. o godz. 18.30 
W' świetlicy ZZK przy ul. Rycerskiej 20.

ZS Stal Bydgoszcz. Treningi sekcji lek
koatletycznej odbywają się od 9 bm. w 
poniedziałki, środy i czwartki od godz. 
17 — 20 na stadionie przy ul. Nakiekkiej.

Wojewódzki Zjazd Kolporterów Książki

Książka-pokojowym orężem
o uświadomienie społeczne i socjalizm

540 szkół podstawowych 
woj. bydgoskiego 
uczestniczyło 
w konkursie czytelniczym

Niedawno zakończył się konkurs

Zjazd będzie miał na celu podsu
mowanie dotychczasowych osią
gnięć w zakresie kolportażu książki 

w zakładach pracy na terenie woje
wództwa, podzielenie się doświadczę-
niami i ustalenie wytycznych dla no
wych form pracy kolporterów, któ
re by dopomogły w dotarciu z książ
ką do najszerszych mas pracujących.

Wojewódzki zjazd kolporterów 
książki będzie doniosłym wydarze
niem w życiu kulturalnym naszego 
województwa. Sprawa upowszechnie
nia czytelnictwa i książki wiąże się 
nierozerwalnie z podniesieniem po
ziomu uświadomienia społeczno-po
litycznego szerokiego ogółu, a więc 
jest czynnikiem pierwszorzędnej wa
gi w państwie budującym socjalizm.

Jedną z najskuteczniejszych form 
upowszechnienia książki jest jej kol
portaż. Dotarcie z książką bezpośred
nio do rąk człowieka pracy to donio
słe zadanie kolportera zakładowego. 
Rola kolportera polega na świado
mym, celowym i rzeczowym zaleca
niu odpowiedniej książki.

Któż może to uczynić lepiej jak nie 
kolporter zakładowy, a więc towa
rzysz zarówno w pracy jak i w wy
poczynku?

Doniosła rola świadomego swych 
zadań kolportera polega na dostar
czeniu towarzyszom pracy potrzeb
nej im książki, co można uczynić 
tylko znając ich pracę i upodobania. 
Toteż praca kolportera w wielkim 
dziele upowszechnienia książki daje 
najbardziej celowe wyniki.

„Książka to wielka siła" — powie
dział Lenin. Ale aby ta siła została 
należycie spożytkowana, — odpo
wiednia książka musi się znaleźć we 
właściwych rękach. Do tego przyczy
nia się praca kolportera.

Wojewódzki zjazd kolporterów

Dumny meldunek
Żegluga na Wiśle Stocznia w Byd

goszczy, dzięki dużej wydajności pra
cy wszystkich pracowników, wyko
nała swój plan miesięczny za marzec 
w 126,3 proc., oddając do nawigacji 7 
obiektów wyremontowanych poza- 
planowo.

Plan I kwartału wykonała Stocz
nia w 112,8 proc., oddając poza pla
nem Żegludze na Wiśle Ekspozyturze 
Rejonowej w Bydgoszczy 9 wyre
montowanych obiektów.

»Kiermasz książki«
Z godną naśladowania i poparcia 

inicjatywą wystąpił zespół pracowni
ków Księgami „Domu Książki" przy 
ul. Śniadeckich 53, który w ramach 
swych zobowiązań zorganizuje z dn. 
10 bm. „Kiermasz Książki" na Placu 
Wolności.

Kiermasz odbywać się będzie co
dziennie w ciągu całego tygodnia w 
godz. od 13—18. (y)
Wystawa
modelarstwa szkutniczego

W celu spopularyzowania modelarstwa 
szkutniczego — Zarzad Okr. Bydgoskie
go Ligi Morskiej zorganizował w Byd
goszczy przy ul. Pomorskiej la wystawę 
modelarska.

Wystawa czynna jest codziennie od 
7—20 kwietna br. w godzinach od 10—13 
i 14.30—20.

Rozbudowa MZK umożliwi
sprawniejsze przeprowadzenie remontów

Każdemu, kto przekroczy progi 
remizy tramwajowej, nasunie się 
myśl, że ludzie którzy tu pracują — 
pasjami lubią rysować na ścianach. 
Mógłby ktoś przypuszczać, że istot
nie rysowanie na ścianie jest napraw
dę ulubionym zajęciem bydgoskich 
tramwajarzy. W istocie jednak jest 
inaczej — to konieczność tak każę, 
gdyż nie ma tutaj żadnych pomiesz
czeń dla kreślarzy. Podobnie jest z 
nawijalnią silników, bardzo małą — 
niedostosowaną do tej pracy; podob
nie jest w stolarni i w zajezdni.

Jednocześnie jednak widać tu 
wspólny wysiłek całej załogi, który 
uwidacznia się w rosnącej sieci no
wych tramwajów, w pomysłowości 
przy opracowywaniu metod produk
cji taboru itp. Wysiłek ten, już do
tąd bardzo wielki, mógłby być jesz
cze bardziej efektywny, gdyby Miej
skie Zakłady Komunikacyjne posia
dały większe pomieszczenie. Tak 
Więc sprawy lokalowe odgrywają 
bardzo poważną rolę w pracy i roz
woju MZK.

Obecnie zupełnie realną staje się 
l sprawa rozbudowy pomieszczeń

MZK zarówno przy ul. Zygmunta 
Augusta, jak i Gen. Stalina, gdzie 
stacjonuje tabor autobusowy. Za
gadnienie to jest od dłuższego cza
su dyskutowane przez MZK z od
powiednimi czynnikami. Przede 
wszystkim przewiduje się wybu
dowanie nowego biurowca, w któ
rym skupiałaby się praca admini
stracji i dyrekcji. W ten sposób o- 
próżniony zostałby budynek admi
nistracji przy ul. Zygm. Augusta, 
który przeznaczonoby na biura 
techniczne dla przeprowadzenia 
dokumentacji technicznej taboru i 
wykonywanych prac.

Następnym etapem będzie wy
budowanie nowej zajezdni na krań 
each miasta. Obecna zaś zajezdnia 
służyć będzie tylko do celów re
montowych, nawijania silników i 
budowy nowych wozów.
W ten sposób zlikwidowane zosta

ną niepożądane rysunki techniczne 
na ścianach; nawijalnia i stolarnia 
otrzymają większe pomieszczenia, a 
w remizie wygodnie będzie można 
dokonywać zasadniczych napraw ta
boru i z zupełną swobodą budować 
nowe wozy tramwajowe. (wan)

W związku z nadchodzącym 
okresem Dni Oświaty, Książki i 
Prasy, Wojewódzka Ekspozytu
ra „Domu Książki" organizuje 
wojewódzki zjazd kolporterów 
książki. Zjazd odbędzie się pod 
egidą Wojewódzkiej Rady Czy
telnictwa i Książki, w niedzielę, 
12 bm w sali WRN w Bydgoszczy 
przy ul. Dworcowej nr 63, Począ
tek zjazdu o godz. 10.

książki przyczyni się niewątpliwie 
do podniesienia świadomości kolpor
terów, podniesie ich rolę w wielkim

dziele upowszechnienia książki, zmo
bilizuje tę zwartą kadrę pionierów 
czytelnictwa książki, pobudzi do 
wzmożenia wysiłku w pracy kolpor
tażowej.

Bogatsi o doświadczenia swych ko
legów, uzbrojeni w wytyczne jak sto
sować nowe metody i formy kolpor
tażu, kolporterzy zakładowi, po 
zjeździe wojewódzkim wyruszą w 
Dniach Oświaty, Książki i Prasy do 
wielkiej ofensywy rozpowszechnia
nia pokojowego oręża, jakim jest 
książka w walce o uświadomienie 
społeczne i budowę socjalizmu.

czytelniczy pod hasłem „Książka na
szym przyjacielem" dla szkół pod
stawowych. W konkursie brało udział 
540 szkół podstawowych naszego wo
jewództwa.

Jedną z podstawowych form pro
pagowania książki wśród młodzieży 
w czasie trwania konkursu było u- 
rządzanie szkolnych i międzyszkol
nych wystaw o tematyce czytelni
czej.

Wystawy te przygotowywała sama

Ula okres letnich upałów,..

NOE 3ORAKNIE PIWA 
0 LEMONIADY

BZG produkować będą 
1SOO kq indów dziennie

Zakłady piwowarskie, sklepy i 
kioski, zajmujące się sprzedażą na
pojów chłodzących i lodów, czynią 
w tej chwili ostatnie przygotowania 
do sezonu wiosenno-letniego.

W roku bież. Zarząd Przemysłu 
Piwowarsko - Słodowniczego, Byd
goszcz, otrzyma zwiększone ilości na
pojów chłodzących w porównaniu z 
rokiem ubiegłym. Większe będą 
przede wszystkim dostawy piwa.

Dziś koncert symfoniczny 
z udziałem solistki 
Olgi liiwickiej

Zapowiedź występu świetnej pianistki 
OLGI ILIWICKIEJ wzbudziła wielkie za
interesowanie. OLGA ILIWICKA wykona 
piękny klasyczny koncert fortepianowy 
D-dur Haydna. W programie ponadto 
arcydzieła dwóch wielkich symfonistów 
J. S. Bacha i J. Brahmsa, koncert po
prowadzi ROMAN MACKIEWICZ.

Koncert odbędzie się dziś, o godz. 19 
w Pomorskim Domu Sztuki dla abona
mentu „C“, powtórzony zaś będzie w 
piątek o godz. 19.30 w Państw. Teatrze 
Ziemi Pom. — dla abonamentu „B“.

GÓRNIK INOWROCŁAW 
NA RINGU BYDGOSKIM

W sobotę, 11 bm. odbędzie się w Byd
goszczy finałowy mecz bokserski o wej
ście do klasy wojewódzkiej pomiędzy 
drużyną Górnika Inowrocław i rezerwami 
Ii-ligowego Kolejarza Bydgoszcz. Mecz 
odbędzie się w sali ZZK przy ul. Zygm. 
Augusta o godz. 19.

GÓRNIK WAŁBRZYCH — 
GWARDIA BYDGOSZCZ

Kolejnym pizeclwnikiem bydgoskiej 
Gwardii w rozgrywkach o mistrzostwo 
II Ligi piłkarskej będzie silny zespól 
Górnika Wałbrzych. Drużyna śląska przy-

W chwili obecnej nie zachodzi o- 
|bawa, aby napojów chłodzących w 
upalne letnie dni zabrakło. Oprócz 
istniejących już 6 rozlewni piwa, je
szcze w bież, miesiącu Przemysł Te
renowy otworzy nową rozlewnię.

Istniejące na naszym terenie roz
lewnie piwa posiadają wydzielone 
sobie rejony, które zobowiązane są 
zaopatrzyć w napoje. A więc każ
da rozlewnia piwa ma wyznaczoną 
dzielnicę, nad której zaopatrzeniem 
musi bezwzględnie czuwać.

Konsumpcja piwa w Bydgoszczy w 
porównaniu z I kwartałem roku ub. 
wzrosła o 44 proc. Zwiększenie kon
sumpcji piwa już w I kwartale, bę
dzie niewątpliwie sygnałem alarmu
jącym pod adresem rozlewni, aby 
przygotowały się na okres letnich 
upałów.

Zdarzały się również w ub. roku 
wypadki, że dał się odczuć brak lo
dów. I ta kwestia zostanie w roku 
bież, pomyślnie rozwiązana.

Dyrekcja BZG otrzyma już w naj
bliższych dniach nową maszynę do 
produkcji lodów, która zdolna bę
dzie produkować 1800 kg lodów 
dziennie. Lody dla wszystkich ka
wiarni i zakładów gastronomicznych 
wytwarzane będą w specjalnie w 
tym celu dostosowanym zakładzie 
przy ul. Dworcowej.

W sprzedaży pojawią się różnego 
rodzaju lody o smaku poziomkowym, 
śmietankowym itp. Innowacją będą 
tzw. lody mocca sprzedawane w por
cjach po 50. 100 i 150 g. Również w 
„Metropolu" wyrabiane będą lody 
tzw. „Pingwiny", które rozprowadza
ne będą za pośrednictwem roznosi- 
cieli ulicznych. (S)

jeżdżą do Bydgoszczy 12 bm., by o godz 
16 na Stadionie Letnim Gwardii p.zed- 
stawić się miłośnikom p2ki nożnej w s.o- 
licy Pomorza. Gwardia po ostatnim zwy
cięstwie nad Budowlanymi Gdańsk udo
wodniła, iż forma jej stabilizuje się co
raz bardziej, toteż w meczu z Górnikiem 
Wałbrzych uchodzi za faworyta.

KOLEJARZ BYDGOSZCZ JEDZlE 
DO NAKLA

Piłkarze Kolejarza Bydgoszcz wyjeż
dżają 12 bm. do Nakła celem rozegrania 
meczu o mistrzostwo gdańskiej ligi mię
dzywojewódzkiej z miejscową Stalą.

Impreza artystyczna
Obwodowego Komitetu
Frontu Narodowego nr 156

Obwodowy Komitet Frontu Naro
dowego nr 156 z siedzibą przy ul. 
Armii Czerwonej nr 20 zaprasza 
mieszkańców swego obwodu na spot
kanie, które odbędzie się 11 bm. o 
godz. 18 w świetlicy PSS przy ul. 
Al. 1 Maja nr 9.

W programie m. in. bogaty pro
gram artystyczy.

ODDŹWIĘKI

KONFERENCJE INFORMACYJNE 
NIE DOTYCZĄ

RUCHU DALEKOBIEŻNEGO
W notatce pt.: „Z dyskusji nad letnim 

rozkładem Jazdy PKP" (39 nr IKP) zwró
ciliśmy uwagę, że konferencja ta.została 
zwołana zbyt późno. Odpowiadając na tę 
notatkę DOKP w Gdańsku donosi nam, 
że konferencja informacyjna w Bydgosz
czy została zwołana celem uzgodnienia 
ruchu lokalnego 1 podmiejskiego. Konfe
rencje te zwoływane są po opracowaniu 
i uzgodnieniu z zainteresowanymi dyrek
cjami pociągów dalekobieżnych i posta
nowienia ich nie dotyczą ruchu daleko
bieżnego. (776)

ftlpwietfct REDAKCJI
„W sprawie zabaw" - Zielonka p-ta 

Ciele. Gdybyśmy mieli imię, nazwisko 
i adres autora, oraz konkretne informa
cje (co, kiedy, gdzie) moglibyśmy je opu
blikować, bądź Interweniować. W takich 
warunkach jednak list — może porusza
jący nawet prawdziwe rzeczy — poszedł 
do kosza. (1155).

młodzież na zbiórkach harcerskich. 
Wiele z nich zorganizowano w spo
sób bardzo pomysłowy. Do tych na
leżały wystawy przy szkołach: nr 2 
w Chełmnie, nr 20 w Bydgoszczy, 
TPD w Grudziądzu i Inowrocławiu. 
Konkurs „Książka naszym przyjacie
lem" osiągnął oczekiwane rezultaty. 
Zdobył wielu nowych czytelników 
wśród dzieci i wykazał wielkie zna
czenie książki dla człowieka, (er).

Symboliczna rocznica 
wyzwolenia obozów 
koncentracyjnych

W dniu 8 bm. odbyło się posiedze
nie Prezydium Zarządu Okręgu 
ZBoWiD w Bydgoszczy przy udziale 
czołowych aktywistów tego Związku. 
Na posiedzeniu omówiono przygoto
wania do obchodów symbolicznej 
rocznicy wyzwolenia obozów koncen
tracyjnych, którą to rocznicę w bie
żącym roku obchodzić będziemy w 
dniach 11 i 12 kwietnia. W Bydgo
szczy odbędzie się uroczysta akade
mia w dniu 12 bm. o godz. 10 w sali 
Pomorskiego Domu Sztuki przy Al. 
1 Maja 20. Na akademię złożą się od
czyt i bogata część artystyczna.

Na akademię tę Zarząd ZBoWiD 
zaprasza społeczeństwo miasta Byd
goszczy i swych członków czynnych 
i biernych.

Pobieramv 
drugą ratę węgla

Ostateczny termin wykupu drugiej 
raty węgla został przedłużony do 15 
bm. Drugą ratę przydziału węgla wy
kupić będzie można w całości.

Termin odbioru węgla przedłuża 
się do 30 bm. Konsumentom nie po
siadającym możliwości przewiezienia 
zakupionego węgla, Dzielnicowe Biu
ra Opałowe zapewniają środki trans
portowe za niewysoką opłatą, (kra)

Przed Festiwalem
Dziecięcych Zespołów Artystycznych

Jak już informowaliśmy, przygotowania do Festiwalu Dziecięcych 
Zespołów Artystycznych na terenie woj. bydgoskiego są w pełnym to
ku. Szczególnie wyróżniają się powiatowe komisje organizacyjne Fe
stiwalu we Włocławku, Inowrocławiu i Grudziądzu. Dobrze przygoto
wują się również harcerze bydgoscy. Codziennie odbywają się próby 
w Domu Harcerza.

Akcja przygotowawcza do festiwalu przyczyniła się wydatnie do po
wstania szeregu nowych zespołów. 12 takich zespołów zorganizowano 
w pow. świeckim. Powstąły również i zespoły w Warlubiu, Jeżewie, 
Czersku itd.

W ramach przygotowań do festiwalu ożywiła się praca wielu zespo
łów. Dawały one występy artystyczne w PGR-ach, w zakładach pracy 
i szkołach. Szczególnie ożywioną działalność wykazują zespoły w Brod
nicy, Mogilnie, Górze, Więcborku i przy Szkole Ćwiczeń TPD w Byd

goszczy. (er).

£>«K1NA
Pomorzanin: Wyspa

szczęścia (15.45, 18 i 20.15) 
polonia: Wiosna (17 i 

19).
Orzeł: Wielkie Dołowa

nie (17 i 19).
Wolność: Na mane

wrach (15.45, 18. 20.15) 
Gryf: Ąkcja „B", 

(16.45 i 19).
Bałtyk: Cztery serca 

(17 1 19).
Mir: Nie ma pokoju 

ped Oliwkami (19)
Rozmaitości: o szczęś

cie dzieci. Skoki na nar
tach. Staś spóźnialski (g. 
16—23).

© DYŻURY
Rozmaitości: Program 

aktualności (16—23).
Dyżur nocny w godz 

od 21 do 8:
Apteka Społeczna nr 101 

ul. A.mii Czerwone) 14 
tel. 16 51.

Apteka Społeczna nr 12 
ul. Grunwaldzka nr 87, 
tel. 34-31.

^.TEATR £W¥STAW¥
ZIEMI POMORSKIEJ

Czwartek: Ruchome pia
ski (19)

Piątek: Koncert symfo
niczny Państw. Filharmo
nii Pom. (g. 19.30).

NATALIA 
MOROZOWICZOWA 

w „Ruchomych piaskach

Pomorski Dom Sztuki: 
Wystawa fotografii człon
ków Zw. Polskich Arty
stów Fotogr. W dni pow
szednie od godz. 10 do 18 
oraz od 16 do 18 (w dni 
poświąteczne nieczynny), 
w niedziele 1 święta bez 
przerwy od godz. 10 do 16.

Muzeum Im. Wyczółkow
skiego: Wieś w twórczo
ści Leona Wyczółkow
skiego".

Zbiory stałe (codzien
nie w godz. od 10 do 16, 
w środy od 12 do 19. w 
niedziele od 10 do 14). W 
dni ooświąteczne nieczyn

ne).
Czytelnia naukowa — 

od godz 10 do 20.

Biblioteka Miejska:
Wystawa dzieł T. M. Vol
taire i F. Rabelais od g. 
8 do 20.


